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Kreise ein. Immer 6.
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Rund um die i , & und

7 / Zeichne genau eins.
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Zeichne genau zwei.
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Zeichne genau drei.
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Rund um die ﬁ, 5 und :@

* Zeichne genau vier.
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|/ 5 Zeichne genau finf.
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/eichne genau sechs.
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Rund um die

Zeichne genau sieben.
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Zeichne genau acht.

CO

K_ ° 9 Zeichne genau neun.
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Schone Packchen. Rechne aus. i¢&
T+72-= 6+ 1= b+ 3=
T+3= 6+ 2= b+ b=
T+k = 6+3-= t +5 =
T+5= 6+ = b +6 =
5+5b= 7+0-= 3+ 1=
S5+k= F+71= 3+3=
5S+3= F+2= 3+5=
S+2-= 7+ 3= 3+ 7=
2+ 2= &+ 1= T+72-=
3+ 3= F+2= 2+ 3=
b+ b= 6+3-= 3+ =
5+95= o+l = ++5 =
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Schone Packchen. Rechne aus.

8-3-
8 -l =

8 -5 -
8 -6 -

6-3-=

6-Y =

1 -1

7-0- 3-3-

5-5 -
5 -4 =

7-2-
7-3-=

5-3-=
5-2-=

3-0-=

10 - 1

g - 3=
8 -3 -
7-3-
6-3-

8 -l =

10 -3

10 -5

6-2-

10 - 7
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Rechne aus.

/]

2

W 0O +

O\ o S| U1 +

| 00| @

10

11

12

13

12

wu Rhelnlandpfalz

PADAGOGISCHES
LANDESINSTITUT

+ 0 1
7

2

/]

3

+ ¥ '
7

8

9

10

/]

9

8

7

. 10 | 20
10 X
20

30

40




iy .
Rhemlandpfalz

PADAGOGISCHES

LANDESINSTITUT

13



Guduseg

Rhein]andpfalz

PADAGOGISCHES
LANDESINSTITUT

Rechne die Zahlenmauern aus. ¢
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Sachaufgaben (1) @

Lisa hat 6 Bananen. Sie isst 3. Wie viele hat sie noch?
1%\ ) 1‘ fr\

A Y XQ X

« S == S

Rechnung
61=1 [=

Antwort:

C.

le '\.at NnoCnN ananen.

Tom malt 5 Dinos. Emma malt noch 3. Wie viele Dinos sind es¢

Rechnung:
5+

Antwort:

-5 Sin LNos.
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Sachaufgaben (2) @

Im Stall sind % Kithe und 2 Schweine. Wie viele Tiere sind es¢

ﬂe 34‘
“7’“ %/_ L _J/"_\§

Y el R \/7 Ef ?Sf . r(\/l
L T e Sy

Rechnung:

bl +] |=
Antwort:
S sin Lere.

Mona hat 10 Bonbons. Sie verschenkt 5. Wie viele hat sie noch¢

B B @ @ @ g B g o gy

Rechnung:
10| - =

Antwort:

C-
dle nat noc ONDONnSs.
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Sachaufgaben (3) Q

Leo hat 6 Hasen und 5 Katzen. Wie viele Tiere hat eré

BERERE ARARR

Rechnung:
6|+ |=

Antwort:

rhat iere.

Kira kauft 9 Eis. Davon schmelzen 5. Wie viele Eis hat sie noch¢

Rechnung:

gl -

Antwort:

C. .
dle nat nochn s .
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Erganze bis 10 und bis 20.
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12 +| |= 20
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